
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 
 

Prot. n e data (vedi segnatura) 
 

 
All’Albo 

Al sito Web  
Agli Atti PN 2021/2027  

 

OGGETTO: DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE DI SPESA COMPENSI 
PERSONALE ATA Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Specifico ESO 4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO 4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-58 
TITOLO DEL PROGETTO: Lieta accoglienza, lieta convivenza 
CUP: H64D24001110007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025; 

VISTO il Progetto “Lieta accoglienza, lieta convivenza” presentato da questa Istituzione per un 

importo di € 51.774,00; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n 50 del 17/05/2024 di approvazione della partecipazione 

all’Avviso di cui sopra; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n 99 del 17/05/2024 di adesione alle attività PN 2021-

2027; 

VISTA l’Autorizzazione Prot. n. 83244 del 12/06/2024 per i moduli di seguito dettagliati e per un 

totale di euro 51.774,00; 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013461 - 19/12/2025 - II.5 - U

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


 

 

VISTA la Delibera di iscrizione in bilancio del CdI n. 113 del 27/06/2024; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

ACCERTATO che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto; 

CONSIDERATO che l’Incarico di supporto tecnico operativo al RUP è una attività strettamente 

connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della 

scuola; 

VISTA  la Determina di avvio procedura di selezione di personale ATA per il conferimento di 

incarichi individuali aventi per la realizzazione de Progetto Piano Estate prot. n. 7253 del 

20/08/2024; 

VISTO l’ avviso di selezione interna personale ATA per la realizzazione del progetto C.P.: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-58 - TITOLO DEL PROGETTO: Lieta accoglienza, lieta convivenza 

Prot. n 7255 del 20/08/2024; 

VISTO il verbale di valutazione ad opera del DS per incarichi interni del PERSONALE ATA 

partecipanti all’avviso prot. n° 7581 del 03/09/2024; 

VISTO il Decreto individuazione personale ATA progetto ES04.6.A4.A -FSEPNMA-2024-58 titolo 

"Lieta accoglienza, lieta convivenza" - Piano estate Prot. n. 7816 del 9/09/2024; 

VISTO l’ incarico conferito al personale Cutini Sonia Prot. n. 7822 del 09/09/2024; 

PRESO ATTO  che le attività sono state effettivamente svolte oltre l’orario di lavoro ordinario 

come da timesheet presentato in data 18/12/2025 Prot. n. 11918; 

VISTO   che la scuola ha ricevuto il Trasferimento dell’ 81%  del finanziamento del PN PIANO 

ESTATE 2024/25 pari ad € 42.370,97; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

CONSIDERATA 

 

la necessità di liquidare la spesa indicata in oggetto, ed ai sensi dell’ art. 11 del D.I. n.  129/2018; 

  

DETERMINA 

 

di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per 

le attività effettivamente svolte, alle figure coinvolte nell’ambito del progetto Codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-58: 

 

Personale Supporto al RUP Ore da liquidare Importo Lordo STATO 

CUTINI SONIA     100 € 2.117,00 

 

 

L’istituzione scolastica dispone di un importo pari ad 81% del finanziamento totale e pertanto, nella 

liquidazione degli importi, la priorità è stata data agli esterni, poi al personale interno. 

 

Si dispone quindi di autorizzare il Dsga a predisporre e a trasmettere all’Istituto cassiere i relativi 

mandati di pagamento da imputare all’Aggregato di Spesa P.P02.202 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-

2024-58” Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”. 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013461 - 19/12/2025 - II.5 - U



 

 

 

Di pubblicare la presente determina dirigenziale all’Albo on line, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 

 

 

 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013461 - 19/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2026-01-23T07:21:03+0000
	FILOMENA MARIA GRECO




